[image: LOGOS.jpg]   CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO de Araçoiaba da Serra

Avenida Manoel Vieira nº 700 – Tel. (15) 3281-2347
Cep 18190-000   –   ARAÇOIABA DA SERRA   -   Estado  de  São Paulo
conselhos@aracoiaba.sp.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO
RESOLUÇÃO Nº 03, DE 09 DE MAIO DE 2019
Dispõe sobre a nomenclatura do Conselho Municipal do Idoso – Araçoiaba da Serra –, delibera:

O CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO (CMI), no uso de suas atribuições estabelecidas pela Lei Municipal n ° 1.480 de 21 de Junho de 2006:
CONSIDERANDO ata da sétima reunião extraordinária do Conselho Municipal do Idoso de Araçoiaba da Serra, realizada no dia 02 de maio de dois mil e dezenove;
CONSIDERANDO deliberação após votação dos presentes e aprovação da maioria;
CONSIDERANDO o que consta na Lei de criação do Conselho Municipal do Idoso de Araçoiaba da Serra.
Resolve:
 Artigo 1º - A nomenclatura do Conselho Municipal que trata dos Direitos da pessoa idosa continuará a ser Conselho Municipal do Idoso – CMI.
 Artigo 2º - Os documentos a que se referirem a este conselho deverão utilizar a nomenclatura conforme esta Resolução
Artigo 3° – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

____________________________________
Nilvanderson Parise
Presidente do Conselho Municipal do Idoso de Araçoiaba da Serra

image1.jpeg
) CONSELHO MUNICIPAL DO . B YR ASS’STENC’A
INNACAHN & ARACOIABA “i.."  soCIAL

I"“““ 'o,' PARTICIPATIVA

s 2~ ARACOIABA DA SERRA